
 

 
Pakete kaufen und sparen! 
 

  

Unser Angebot im Juli/August:  
 
 
Kaufe 6 x 3753- (1) 41 Terrassenöl farblos / farbig 1L   
oder 4 x 3753- (1) 46 Terrassenöl farblos / farbig 2,5L         
 
erhalte kostenlos 
1 x 009942 Flächenstreicher                        
                                                                                   
 
 
Kaufe 2 x 3753- (1) 48 Terrassenöl farblos / farbig 10L   
erhalte kostenlos  
2 x 009942 Flächenstreicher  
 
Bestellungen ab sofort bis 31.08.2022  an vertrieb@biofa.de schicken und sparen! 

 
Als Anlage erhalten Sie die aktualisierte Werkzeugpreisliste 2022 mit Ihren EK-Preisen sowie die 
offizielle Werkzeugpreisliste mit den UVP´s für Ihre Kunden. Diese können Sie wie immer gerne in 
gedruckter Form bei Ihrer nächsten Bestellung mit bestellen. 
 

 
 

Mit freundlichen Grüßen 
Ihr BIOFA Team 

 

i.V. Stefanie Seeg 
-Verkaufsleitung- 

BIOFA Naturprodukte W. Hahn GmbH 
Dobelstr. 22 - 73087 Bad Boll www.biofa-de.com 
T +49 (0) 7164 - 9405-20     F +49 (0) 7164 - 9405-96     
E  s.seeg@biofa-de.com   
Instagram     facebook 

mailto:vertrieb@biofa.de
http://www.biofa-de.com/
mailto:s.seeg@biofa-de.com
https://www.instagram.com/biofa_naturprodukte
https://www.facebook.com/BIOFA-Naturprodukte-W-Hahn-GmbH-2279769385570585/


M O D E R N  L I N EM O D E R N  L I N E

Werkzeug 2022
Endverbraucherpreise für Einzelabnahmen 
inkl. 19% Mehrwertsteuer 
gültig ab 11.07.2022



Seit Januar 2010 gilt die VOC-Richtlinie, die einen maximal zuläs-
sigen Anteil an Lösemitteln in allen Anstrichmitteln vorschreibt. 
Die Nachfrage nach VOC-freien bzw. wasserbasierten Produkten 
wird also immer größer. Für die Verarbeitungseigenschaften bei 
wasserbasierten Anstrichmitteln benötigt man entsprechendes 
Werkzeug für VOC konforme Anstrichmittel. Deshalb bietet BIOFA 
hochwertige Profi-Malerwalzen aus Mikrofaser und ebenso hoch-
wertige vollsynthetische Profi-Pinsel, sowohl für den Einsatz mit 
lösemittelhaltigen wie auch mit wasserverdünnbaren Produkten. 

Werkzeug für Maler
Bezeichnung

Flachpinsel, Profi-Qualität für wässrige Produkte, 
vollverklebte, vollsynthetische Mischung M3, Borstenlänge 
54/61 mm mit Edelstahlfassung und Buchenholzstiel.

Flachpinsel, Profi-Qualität für ölige & lösemittelh. Produkte 
vollverklebte, vollsynthetische Mischung M12, Borstenlänge 
54/60 mm mit Weißblechfassung und Buchenholzstiel

Lackier-Ringpinsel, Profi-Qualität, vollverklebte, vollsynthe-
tische Mischung M6, Borstenlänge 85 mm mit doppeltem wei-
ßen Fadenvorband, Nickelring, Deckel, und Buchenholzstiel 

Strukturwalze, grob 
Einseitig abgerundete PU-Schaum-Walze mit passendem 
Klemmverschluss für 8 mm-Walzenbügel 180 mm. Geeignet 
für rustikale Wandstrukturen mit grobem Effekt. Besonders 
geeignet für BIOFA SOLIMIN Quarzstreichputz 3055.  

Profi - Wandfarbenwalze 
Flusenfreie, gepolsterte und flüssigkeitsdichte Malerwalze 
für außen und innen mit genäht und eingeschlagenem 
Polyamidbezug 18 mm und passendem Klemmverschluss für 
6 mm Walzenbügel 120 mm bzw.  
8 mm Walzenbügel 200 / 270 mm. Optimale Farbaufnahme 
und -abgabe, besonders strapazierfähig und abriebfest und 
mühelos zu reinigen.

Lackwalze, Profi-Qualität 
Mikrofaser 9 mm für Öle, Lacke und Lasuren. Flusenfreie, 
strapazierfähige und abriebfeste Walze mit Klemmverschluss 
für 6 mm Walzenbügel 120 mm und  
für 8 mm Walzenbügel 180 / 250 mm 

Walzenbügel mit Kunststoffgriff   
6 mm Rundstahl für 100-120 mm breite Walzen und  
8 mm Rundstahl verzinkt für 180 / 250 mm breite Walzen 
 

Werkzeugstiel

Größe

40 mm 
60 mm 

50 mm 
70 mm 

28 mm 
 
 
 

180 mm 
 
 
 
 

120 mm 
200 mm 
270 mm 
 
 
 

 
100 mm 
180 mm 
250 mm 
 
 

120 mm 
180 mm 
250 mm 
 
 
 
 

M O D E R N  L I N E

Art. Nr.

009909 
009910 

009949 
009934 

009935 
 
 
 

009994 
 
 
 
 

009977 
009992 
009991 
 
 
 

 
009951 
009980 
009982 
 
 

009952 
009996 
009954 

009973

VK - Preis

	 3,80 €  
	 6,15 € 

	 7,05 € 
	 8,50 €  

	 6,85 €  
 
 
 

	 11,60 €  
 
 
 
 

	 4,50 €  
	 13,00 €  
	 15,00 €  
 
 
 

 
	 1,20 €  
	 5,85 €  
	 7,35€ 
 
 

	 1,45 €  
	 1,90 €  
	 2,05 €  

	 2,95 €	



Bezeichnung

Lackwalze, Profi-Qualität 
Mikrofaser 9 mm für Öle, Lacke und Lasuren. Flusenfreie, 
strapazierfähige und abriebfeste Walze mit Klemmverschluss 
für 6 mm Walzenbügel 120 mm und  
für 8 mm Walzenbügel 180 / 250 mm

Walzenbügel mit Kunststoffgriff   
6 mm Rundstahl für 100-120 mm breite Walzen und  
8 mm Rundstahl verzinkt für 180 / 250 mm breite Walzen 
 

Flächenstreicher, Profi-Qualität      
Flächenstreicher aus reinen, hellen und eingegossenen 
Chinaborsten mit Borstenlänge 45 mm und Stielhalter aus 
Edelstahl und nicht oxidierenden Messingschrauben 
 
 

Gummiabstreiferset:     
Gummilippe 
Schiene für Gummilippe 
Griff für Schiene 
Stiel 
 

Aufsätze für Einscheibentellermaschine 
Pad grün zum gröberen Schleifen 
Pad weiß zum Einpadden und Polieren 
Schleifgitterscheibe 180 er

Aufsätze für Exzenterschleifmaschine 
Pad rotbraun mit Haftflies, Körnung 180  
Pad grau mit Haftflies, Körnung 1000 
Pad weiß mit Haftflies zum Polieren

Pad grün ohne Haftflies, Körnung 180 
Pad weiß ohne Haftflies zum Polieren
Klettadapter für Pad ohne Haftflies

Padhalter mit Gelenk 
Pad grün zum gröberen Schleifen 
Pad weiß zum Einpadden und Polieren 
Pad Filz zum fein Polieren 
 
 
 
 
 

Größe

 
100 mm 
180 mm 
250 mm 
 

120 mm 
180 mm 
250 mm 
 

240 mm 
 
 
 
 
 

450 mm 
 
 
 
 

 
Ø 410 mm 
Ø 410 mm 
Ø 410 mm 

Ø 150 mm 
Ø 150 mm 
Ø 150 mm

Ø 150 mm 
Ø 150 mm 
Ø 150 mm

120 x 250 mm 
120 x 250 mm 
120 x 250 mm 
120 x 250 mm 
 
 
 
 
 

 

Werkzeug für Schreiner und Bodenleger

M O D E R N  L I N E M O D E R N  L I N E

VK - Preis

	  
	 1,20 €  
	 5,85 €  
	 7,35 € 
 

	 1,45 €  
	 1,90 €  
	 2,05 € 
 

	 18,65 € 
 
 
 

	  	  
	  
	  
	 2,25 € 
	 13,00 € 
	 11,45 € 
	 2,95 € 
 

	  
	 3,55 € 
	 5,75 € 
	 3,95 € 

	 1,15 € 
	 2,10 € 
	 1,20 €

	 0,65 € 
	 0,65 € 
	    5,80 €

  14,20 € 
	 1,70 € 
	 1,70 € 
	 1,70 € 
 
 
 
 
 

Art. Nr.

 
009951 
009980 
009982 
 

009952 
009996 
009954 
 

009942 
 
 
 
 
 

009967 
009956 
009981 
009973 
 

 
009987 
009988 
009989 

009963 
009950 
009974

009925 
009984 
009970

009959 
009960 
009961 
009962 
 
 
 
 
 



M O D E R N  L I N E

Für alle Lieferungen gelten ausschließlich unsere Allgemeinen Geschäfts- und Verkaufsbedingungen, die der Käufer durch Annahme 
des Angebots oder Aufgabe einer Bestellung ausdrücklich anerkennt.
Abweichende Bedingungen des Käufers, welche wir nicht schriftlich anerkennen, sind unverbindlich, auch wenn wir diesen nicht 
ausdrücklich widersprechen.
Mit dem Erscheinen dieser Werkzeugpreisliste werden alle bisherigen Preise und Preislisten ungültig. 
Irrtum und Änderungen bleiben vorbehalten.

BIOFA Naturprodukte W. Hahn GmbH
Dobelstr. 22 w D-73087 Bad Boll
T: +49 7164 / 9405 0 w F: +49 7164 / 9405 96
info@biofa-de.com w www.biofa-de.com

Bezeichnung

Terrassenbürste aus Spezialborsten       
zum Reinigen und Entgrauen von Holzoberflächen außen 
mit BIOFA Entgrauer 2089 und BIOFA Terrassenreiniger 2019 
 
 

Wischmopp Classic XL, Profi-Qualität, 42 x 11 cm, 
für Parkett, Kork, Stein, Fliesen, Laminat ... 
Microfibre 58% Polyester, 42% Baumwolle 
 
 

Halterung für Wischmopp Classic XL mit Teleskopstiel 
und Mopp, Halterung, mit abwinkelbarem Stiel, mit dem 
Fuß leicht zu bedienende Entriegelung zum wechseln des 
Mopps und Tuchklemmen für Mehrwegtücher. 
Teleskopstiel ausziehbar von 75 cm bis 130 cm.

Größe

150 x 100 mm 
 
 
 
 

440 x 150 mm 
 

 
 
 
400 x 100 mm 
 
 
 
Ø30 mm, 750 mm

Werkzeug zur Reinigung von Böden
VK - Preis

	 37,85 € 
 
 
 
 

	 10,20 €  
 
 
 
	

 
	 26,95 € 

	

Art. Nr.

009902 
 
 
 
 

009847 
 
 
 
 

009827

Bezeichnung

Abfüllhahn  
für 5 L-Kanister 
für 20 L-Kanister

Größe

  

Zubehör
VK - Preis

	  
	 5,85 €  
	 6,40 €

Art. Nr.

 
035026 
035027

Jetzt 
nur 

25,00€

Abverkauf



Werkzeugpreisliste 2022 gültig ab 11.07.2022

 Händler EK-Preis netto 

keine Rabatte möglich 

Art.-Nr. Produkt Größe

009909 Flachpinsel, Profi-Qualität 40 mm 2,44 €                                   

009910 für wässrige Produkte 60 mm 3,98 €                                   

009949 Flachpinsel Profi-Qualität 50 mm 4,56 €                                   

009934 für ölige & lösemittelhaltige Produkte 70 mm 5,02 €                                   

009935 Lackier-Ringpinsel, Profi-Qualität 28 mm 4,42 €                                   

009994 Strukturwalze grob  180 mm 180 mm 7,49 €                                   

009977 Profi-Wandfarbenwalze 120 mm 2,87 €                                   

009992 200 mm 8,41 €                                   

009991 270 mm 9,69 €                                   

009951 Lackwalze Mikrofaser 100 mm 0,77 €                                   

009980 für Öle, Lacke und Lasuren 180 mm 3,76 €                                   

009982 250 mm 4,73 €                                   

009952 Walzenbügel 120 mm 0,92 €                                   

009996 180 mm 1,22 €                                   

009954 250 mm 1,31 €                                   

009973 Werkzeugstiel 1,89 €                                   

 Händler EK-Preis netto 

keine Rabatte möglich 

Art.-Nr. Produkt Größe

009951 Lackwalze Mikrofaser 100 mm 0,77 €                                   

009980 für Öle, Lacke und Lasuren 180 mm 3,76 €                                   

009982 250 mm 4,73 €                                   

009952 Walzenbügel 120 mm 0,92 €                                   

009996 180 mm 1,22 €                                   

009954 250 mm 1,31 €                                   

009942 Flächenstreicher 240 mm 12,06 €                                 

009967 Gummilippe 1,46 €                                   

009956 Schiene für Gummilippe 8,42 €                                   

009981 Griff für Schiene 7,40 €                                   

009973 Werkzeugstiel 1,89 €                                   

Werkzeug für Maler

Werkzeug für Schreiner und 

Bodenleger

1

21.07.2022



Werkzeugpreisliste 2022 gültig ab 11.07.2022

 Händler EK-Preis netto 

keine Rabatte möglich 

Art.-Nr. Produkt Größe

009987 Pad grün zum gröberen Schleifen Ø410 mm 2,29 €                                   

009988 Pad weiß zumEinpadden und Polieren Ø410 mm 3,72 €                                   

009989 Schleifgitterscheibe K180 Ø410 mm 2,54 €                                   

009963 Pad rotbraun mit Haftflies  K180 Ø150 mm 0,73 €                                   

009950 Pad grau mit Haftflies K 1000 Ø150 mm 1,35 €                                   

009974 Pad weiß mit Haftflies Ø150 mm 0,78 €                                   

009925 Pad grün ohne Haftflies K180 Ø150 mm 0,40 €                                   

009984 Pad weiß ohne Haftfies zum Polieren Ø150 mm 0,40 €                                   

009970 Klettadapter für Pad ohne Haftflies Ø150 mm 3,73 €                                   

009959 Padhalter mit Gelenk 120x 250 mm 9,18 €                                   

009960 Pad grün zum gröberen Schleifen 120x 250 mm 1,11 €                                   

009961 Pad weiß zum fein Polieren 120x 250 mm 1,11 €                                   

009962 Pad Filz zum fein Polieren 120x 250 mm 1,11 €                                   

 Händler EK-Preis netto 

keine Rabatte möglich 

009902 Terrassenbürste (Abverkauf) 150x 100 mm 16,00 €                                 

009847 Wischmopp Classix XL, Profi Qualität 440x 150 mm 6,60 €                                   

009827 440x  150 mm 17,42 €                                 

 Händler EK-Preis netto 

keine Rabatte möglich 

Art.-Nr. Produkt Größe

035026 Auslaufhahn für Kanister 5 L 3,77 €                                   

035027 Auslaufhahn für Kanister 20 L 4,15 €                                   

Halterung für Wischmopp Classic XL mit 

Telekopstiel und Mopp

Zubehör

Werkzeug für Schreiner und 

Bodenleger

Werkzeug zur Reinigung von Böden

2

21.07.2022


